
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI CICONIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

********************************* 

 

 

AREA TECNICA 
  

DETERMINAZIONE 

 

 

N. 13 del 06/04/2023 
 

 

 

*************************************** 

 

 

 

 

 
OGGETTO : SERVIZIO DI MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

TRIENNIO 2023/2025 - AFFIDAMENTO TECNOELETTRA S.N.C. - 

IMPEGNO DI SPESA. 

C.I.G. Z453931A4F            

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre , addì sei del mese di aprile nella sede comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 06/04/2023 

 

OGGETTO : SERVIZIO DI MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA TRIENNIO 2023/2025 - 

AFFIDAMENTO TECNOELETTRA S.N.C. - IMPEGNO DI SPESA. 

C.I.G. Z453931A4F            

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi Comunali ed  attestato  

con  la  sottoscrizione  del  presente  atto  di  aver  verificato  l’insussistenza  dell’obbligo  di astensione  e  di  non  

essere  quindi  in  posizione  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  del  vigente  Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione; 

- Riconosciuta la necessità di affidare il servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica comunale e 
di ricambio delle lampade per un periodo  di  anni  tre con decorrenza dal 01/01/2023 e termine al 31/12/2025; 

- Dato atto che sono state attivate le procedure per l’affidamento del servizio in oggetto mediante utilizzo del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui all’art. 328 del D.P.R.  207/2010 in conformità a quanto disposto 

dall’art.  7 del D.L.  52/20102 convertito nella Legge 94/2012, emettendo apposita Trattativa Diretta (TD n: 

3363860); 
- Considerato è stata inviata richiesta di offerta mediante trattativa diretta n. 3363860 sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione alla soc. TECNOELETTRA S.N.C.;  
- Considerato che l’offerta presentata dalla ditta TECNOELETTRA S.N.C. ammonta ad € 1.050,00 annuali oltre IVA, 

per un importo complessivo del triennio di € 3.150,00 oltre IVA;  

- Dato atto che i controlli sul possesso dei requisiti di carattere tecnico-economico della ditta TECNOELETTRA S.N.C. 
aggiudicataria provvisoria hanno dato esito positivo;  

- Considerato che la ditta affidataria provvisoria può essere considerata in regola con gli adempimenti previdenziali ed 
assicurativi;  

- Ritenuto pertanto di disporre l’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta TECNOELETTRA S.N.C. di 
Vercellono Matteo Oscar & C., corrente in Scarmagno (TO), Via Peschiera 16, C.F./P.IVA 01691580011 per un 

importo netto complessivo di € 3.150,00 oltre IVA 22% desunto dall’offerta presentata per un importo annuale di € 

1.050,00 annuali;  
- Dato atto che per le disposizioni di cui alla L. 136/2010 all’intervento in oggetto è stato assegnato il seguente codice 

CIG:  Z453931A4F; 

- Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio Finanziario,  ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 

107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare alla Ditta TECNOELETTRA S.N.C. di Vercellono Matteo Oscar & C., corrente in Scarmagno (TO), Via 

Vignepiane 2, C.F./P.IVA 01691580011, il servizio di manutenzione  impianti  di  illuminazione  pubblica  comunale  
consistente  nel  ricambio  lampade  della illuminazione pubblica del Comune e la sostituzione delle lampade 

semaforiche per l’importo annuale di €. 1.050,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo nel triennio di € 

3.150,00 oltre IVA per complessivi € 3.843,00; 
2. di  emettere  pertanto  ordinativo  di  fornitura  sul  M.E.P.A.  per la  fornitura  del  servizio  indicato  in premessa; 

3. di imputare la spesa annuale di € 1.050,00 oltre IVA, per € 1.281,00 come segue: 
a. per € 1.281,00 alla Missione 10 Programma 05 Titolo I  ex CAP 2890/1938/99, del corrente Bilancio di 

previsione per l’anno 2023;  

b. per € 1.281,00 alla Missione 10 Programma 05 Titolo I  ex CAP 2890/1938/99, del Bilancio di previsione 
per l’anno 2024; 

c. per € 1.281,00 alla Missione 10 Programma 05 Titolo I  ex CAP 2890/1938/99, del Bilancio di previsione 
per l’anno 2025; 

4. di aver verificato  che  l'adozione  del  presente  atto  non  coinvolge  interessi  propri,  ovvero  di  propri parenti,  
affini  entro  il  secondo  grado,  del  coniuge  o  di  conviventi,  oppure  di  persone  con  le  quali abbia  rapporti  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

di  frequentazione  abituale,  ovvero,  di  soggetti  od  organizzazioni  con  cui  egli  o  il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

5. di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 136/10 in materia di 
tracciabilità dei pagamenti; 

6. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa per il servizio in oggetto qui impegnata in seguito al 
controllo della regolare esecuzione, successivamente alla presentazione di fattura fiscale da parte  del  soggetto  

affidatario  ed  alla  verifica  della  regolarità  contributiva,  senza necessità di adozione di apposito e separato 

atto di liquidazione. 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. PERINO Marco 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciconio.  Responsabile Procedimento: Il Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI 

DELL’ART. 151, COMMA 4, D. LGS. 267/2000. 

 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo 

                                          

 
 

CICONIO , LI  06/04/2023 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (FERRARESE Fabrizio) 

 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 22/01/2024. 
 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  (MAGGIO Dr. Sergio) 

  

 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 

 

Lì,  22/01/2024 IL SEGRETARIO GENERALE F.to (MAGGIO Dr. 

Sergio) 
 

 


